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Clave Categoría

A
Sueldo mes

1996
—

Pesetas

B
o 3 %
S/A
—

Pesetas

C
Sueldo mes

1997
—

Pesetas

D
Sueldo
1997

—
Pesetas

A07 Graduado social más de dos
años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245.896 7.377 253.273 4.052.366

B07 Graduado social más de diez
años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261.760 7.853 269.613 4.313.805

G08 Técnico grado medio incorp. 1er

año . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180.534 5.416 185.950 2.975.200
H08 Técnico grado medio incorp. 2.o

año . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205.283 6.158 211.441 3.383.064
008 Técnico grado medio . . . . . . . . . . . . . . 230.032 6.901 236.933 3.790.927
A08 Técnico grado medio más de dos

años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245.896 7.377 253.273 4.052.366
B08 Técnico grado medio más de diez

años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261.760 7.853 269.613 4.313.805
029 Asistente social . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230.032 6.901 236.933 3.790.927
A29 Asistente social más de dos

años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245.896 7.377 253.273 4.052.366
B29 Asistente social más de diez

años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261.760 7.853 269.613 4.313.805
006 Maestro industrial . . . . . . . . . . . . . . . . . 206.233 6.187 212.420 3.398.720
030 Jefe de Taller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222.100 6.663 228.763 3.660.208
031 Maestro de Taller . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214.167 6.425 220.592 3.529.472
034 Encargado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206.233 6.187 212.420 3.398.720
020 Delineante proyectista . . . . . . . . . . . . 222.100 6.663 228.763 3.660.208
E22 Delineante 1.a especi. . . . . . . . . . . . . . . 177.152 5.315 182.467 2.919.465
022 Delineante de 1.a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171.861 5.156 177.017 2.832.269
023 Delineante de 2.a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161.287 4.839 166.126 2.658.010
027 Analista de tiempos . . . . . . . . . . . . . . . 206.233 6.187 212.420 3.398.720
028 Auxiliar técnico Oficinas . . . . . . . . . . 148.065 4.442 152.507 2.440.111
040 Jefe de 1.a administrativo . . . . . . . . . 222.100 6.663 228.763 3.660.208
041 Jefe de 2.a administrativo . . . . . . . . . 214.167 6.425 220.592 3.529.472
E42 Oficial 1.a administrativo espec. . . 177.152 5.315 182.467 2.919.465
042 Oficial de 1.a administrativo . . . . . . 171.861 5.156 177.017 2.832.269
044 Oficial de 2.a administrativo . . . . . . 161.287 4.839 166.126 2.658.010
045 Auxiliar administrativo . . . . . . . . . . . 148.065 4.442 152.507 2.440.111
051 Almacenero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148.065 4.442 152.507 2.440.111
053 Chófer Turismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155.998 4.680 160.678 2.570.847
054 Chófer Camión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161.287 4.839 166.126 2.658.010
057 Vigilante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148.065 4.442 152.507 2.440.111
058 Cabo de Vigilantes . . . . . . . . . . . . . . . . . 155.998 4.680 160.678 2.570.847
059 Ordenanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148.065 4.442 152.507 2.440.111
060 Portero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148.065 4.442 152.507 2.440.111
061 Conserje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155.998 4.680 160.678 2.570.847
066 Telefonista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148.065 4.442 152.507 2.440.111
01A Jefe técnico de 1.a . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253.827 7.615 261.442 4.183.069
01B Jefe técnico de 2.a . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230.032 6.901 236.933 3.790.927
01D Técnico industrial 1.a . . . . . . . . . . . . . . 222.100 6.663 228.763 3.660.208
01E Técnico industrial 2.a . . . . . . . . . . . . . . 214.167 6.425 220.592 3.529.472
01C Técnico industrial . . . . . . . . . . . . . . . . . 206.233 6.187 212.420 3.398.720
04A Analista de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . 253.827 7.615 261.442 4.183.069
04B Operador Jefe de 1.a . . . . . . . . . . . . . . . 253.827 7.615 261.442 4.183.069
04C Analista de Aplicaciones . . . . . . . . . . 230.032 6.901 236.933 3.790.927
04D Programador de Sistemas . . . . . . . . . 230.032 6.901 236.933 3.790.927
04E Operador Jefe de 2.a . . . . . . . . . . . . . . . 230.032 6.901 236.933 3.790.927
04G Programador Aplicaciones . . . . . . . . 214.167 6.425 220.592 3.529.472
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04H Operador A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214.167 6.425 220.592 3.529.472
04K Programador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177.152 5.315 182.467 2.919.465
04L Operador B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177.152 5.315 182.467 2.919.465
04N Operador C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161.287 4.839 166.126 2.658.010
012 Analista de 1.a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171.861 5.156 177.017 2.832.269
013 Analista de 2.a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161.287 4.839 166.126 2.658.010
014 Auxiliar de Laboratorio . . . . . . . . . . . 148.065 4.442 152.507 2.440.111
015 Jefe de Organización de 1.a . . . . . . . 222.100 6.663 228.763 3.660.208
016 Jefe de Organización de 2.a . . . . . . . 214.167 6.425 220.592 3.529.472
E17 Técnico Organización 1.a espec. . . 177.152 5.315 182.467 2.919.465
017 Técnico Organización de 1.a . . . . . . . 171.861 5.156 177.017 2.832.269
018 Técnico Organización de 2.a . . . . . . . 161.287 4.839 166.126 2.658.010
019 Auxiliar de Organización . . . . . . . . . . 148.065 4.442 152.507 2.440.111
A03 Asimilado a Ingeniero técnico . . . . 230.032 6.901 236.933 3.790.927
B03 Asimilado Ingeniero téc. dos años . 245.896 7.377 253.273 4.052.366
C03 Asimilado Ingeniero téc. diez años . 261.760 7.853 269.613 4.313.805

Obreros:
08B Oficial 1.a especial . . . . . . . . . . . . . . . . . 150.712 4.521 155.233 2.483.734
081 Oficial de 1.a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145.424 4.363 149.787 2.396.588
082 Oficial de 2.a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140.136 4.204 144.340 2.309.441
083 Oficial de 3.a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134.846 4.045 138.891 2.222.262
084 Especialista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129.558 3.887 133.445 2.135.116
085 Mozo Almacén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129.558 3.887 133.445 2.135.116
086 Peón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123.743 3.712 127.455 2.039.285

6539 RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 1998, de la Dirección Gene-
ral de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en
el Registro y publicación de la revisión salarial del Con-
venio Colectivo para el Sector de Conservas, Semiconservas
y Salazones de Pescados y Mariscos.

Visto el texto de la revisión salarial del Convenio Colectivo para el
Sector de Conservas, Semiconservas y Salazones de Pescado y Mariscos
(código de Convenio número 9901315), que fue suscrito con fecha 19 de
enero de 1998, de una parte, por las Centrales Sindicales UGT y CC.OO.,
en representación de los trabajadores afectados, y de otra, por la Fede-
ración Nacional de Asociaciones de Fabricantes de Conservas, Semicon-
servas y Salazones de Pescados y Mariscos, en representación de las empre-
sas del sector, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90, apar-
tados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por
el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Tra-
bajadores, y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro
y depósito de Convenios Colectivos de trabajo,

Esta Dirección General acuerda:

Primero.—Ordenar la inscripción de la citada revisión salarial en el
correspondiente Registro de este centro directivo, con notificación a la
Comisión negociadora.

Segundo.—Disponer su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 3 de marzo de 1998.—La Directora general, Soledad Córdova
Garrido.

REVISIÓN SALARIAL DEL CONVENIO COLECTIVO PARA EL SECTOR DE CONSERVAS, SEMICONSERVAS Y SALAZONES DE PESCADOS
Y MARISCOS

Tablas salariales

Año 1998

Aprox.
0,50 por

100
Galicia 1998 Asturias 1998 Cantabria 1998 Andalucía 1998Tabla media Incremento IPC

2,10 por 100
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—
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—
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—

Pesetas
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—
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—
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—

Pesetas
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—

Pesetas
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—
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—
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—

Pesetas

Salario
—

Pesetas

Antigüedad
—

Pesetas

Conservas y salazones de pescados y mariscos
Año 1998

Grupo 1: Personal técnico

Con título superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190.175 4.407 3.994 93 951 186.105 4.500 195.468 4.500 202.102 4.500 196.017 4.500
Con título no superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165.718 4.080 3.480 86 829 162.900 4.166 169.813 4.166 175.973 4.166 170.730 4.166
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Conservas y salazones de pescados y mariscos
Año 1998

Director Personal empresa . . . . . . . . . . . . . 167.009 4.368 3.507 92 835 170.941 4.460 171.760 4.460 — — — —
Director Personal centro . . . . . . . . . . . . . . . 149.729 3.410 3.144 72 749 152.678 3.482 154.566 3.482 — — — —
Director Compras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167.009 4.368 3.507 92 835 170.941 4.460 171.760 4.460 — — — —
Director de Fabricación . . . . . . . . . . . . . . . . 146.797 3.442 3.083 72 734 144.951 3.514 149.966 3.514 155.758 3.514 151.166 3.514
Encargado general . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133.701 3.079 2.808 65 669 132.527 3.144 136.230 3.144 141.769 3.144 137.624 3.144
Encargado de Sección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125.766 2.398 2.641 50 629 125.903 2.448 128.021 2.448 136.153 2.448 125.595 2.448

Grupo 2: Personal Administrativo
y de Mecanización

Jefe de Administración . . . . . . . . . . . . . . . . . 180.332 4.407 3.787 93 902 177.876 4.500 183.809 4.500 192.818 4.500 184.859 4.500
Jefe de Sección Administración . . . . . . . . 161.354 3.442 3.388 72 807 158.759 3.514 165.237 3.514 171.311 3.514 166.216 3.514
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132.245 2.592 2.777 54 661 131.143 2.646 134.701 2.646 140.216 2.646 136.117 2.646
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119.500 2.141 2.510 45 598 119.519 2.186 121.907 2.186 127.454 2.186 121.063 2.186
Telefonista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99.428 1.842 2.088 39 497 100.163 1.881 100.710 1.881 104.266 1.881 102.471 1.881
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106.040 1.896 2.227 40 530 106.290 1.936 107.126 1.936 112.294 1.936 109.031 1.936
Aspirante dieciséis años . . . . . . . . . . . . . . . . 64.211 — 1.348 — 321 68.532 — 59.869 — 68.479 — 66.377 —
Aspirante diecisiete años . . . . . . . . . . . . . . . 74.169 — 1.558 — 371 77.069 — 73.271 — 77.785 — 75.936 —
Analista de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167.009 4.368 3.507 92 835 170.941 4.460 171.760 4.460 — — — —
Analista de Programador . . . . . . . . . . . . . . . 149.729 3.410 3.144 72 749 152.678 3.482 154.566 3.482 — — — —
Programador de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . 122.876 2.571 2.580 54 614 126.070 2.625 126.070 2.625 — — — —
Programador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122.876 2.571 2.580 54 614 126.070 2.625 126.070 2.625 — — — —
Operador de Sistemas y Aplicaciones . . 111.741 2.124 2.347 45 559 114.647 2.169 114.647 2.169 — — — —
Operador de Aplicaciones . . . . . . . . . . . . . . 111.741 2.124 2.347 45 559 114.647 2.169 114.647 2.169 — — — —
Operador informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111.741 2.124 2.347 45 559 114.647 2.169 114.647 2.169 — — — —
Ayudante informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97.803 1.875 2.054 39 489 100.346 1.914 100.346 1.914 — — — —

Grupo 3: Personal de Comercialización

Director de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180.332 4.407 3.787 93 902 177.876 4.500 183.809 4.500 192.818 4.500 184.859 4.500
Jefe de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161.354 3.442 3.388 72 807 158.759 3.514 165.237 3.514 171.311 3.514 166.216 3.514
Jefe de Zona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161.354 3.442 3.388 72 807 158.759 3.514 165.237 3.514 171.311 3.514 166.216 3.514
Delegado de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161.354 3.442 3.388 72 807 158.759 3.514 165.237 3.514 171.311 3.514 166.216 3.514
Vendedor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132.245 2.592 2.777 54 661 131.143 2.646 134.701 2.646 140.216 2.646 136.117 2.646
Vendedor Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . 119.500 2.141 2.510 45 598 119.519 2.186 121.907 2.186 127.454 2.186 121.063 2.186
Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106.040 1.896 2.227 40 530 106.290 1.936 107.126 1.936 112.294 1.936 109.031 1.936
Promotor de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106.040 1.896 2.227 40 530 106.290 1.936 107.126 1.936 112.294 1.936 109.031 1.936

Grupo 4: Personal subalterno

Conductor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126.903 2.326 2.665 49 635 126.663 2.375 128.884 2.375 134.151 2.375 130.574 2.375
Vigilante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106.376 1.747 2.234 37 532 107.236 1.784 107.425 1.784 112.341 1.784 109.109 1.784
Almacenero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116.969 1.747 2.456 37 585 116.394 1.784 117.456 1.784 126.423 1.784 119.325 1.784
Portero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.595 1.747 2.259 37 538 107.636 1.784 107.825 1.784 112.341 1.784 113.278 1.784
Conserje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.595 1.747 2.259 37 538 107.636 1.784 107.825 1.784 112.341 1.784 113.278 1.784
Ordenanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.595 1.747 2.259 37 538 107.636 1.784 107.825 1.784 112.341 1.784 113.278 1.784
Botones o Recadero dieciséis años . . . . 63.011 — 1.323 — 315 66.075 — 61.184 — 65.342 — 65.699 —
Botones o Recadero diecisiete años . . . 74.456 — 1.564 — 372 77.220 — 73.422 — 77.783 — 76.806 —
Aspirante dieciséis años . . . . . . . . . . . . . . . . 60.365 — 1.268 — 302 64.324 — 59.546 — — — — —
Aspirante diecisiete años . . . . . . . . . . . . . . . 70.096 — 1.472 — 350 72.740 — 71.095 — — — — —

Grupo 5: Personal de Fabricación

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.245 66,65 68 1,40 16 3.299 68,05 3.228 68,05 3.403 68,05 3.371 68,05
Oficial primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.197 66,13 67 1,39 16 3.258 67,52 3.176 67,52 3.350 67,52 3.320 67,52
Oficial segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.142 61,98 66 1,30 16 3.204 63,28 3.118 63,28 3.296 63,28 3.264 63,28
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.091 53,77 65 1,13 15 3.156 54,90 3.062 54,90 3.236 54,90 3.216 54,90

Grupo 6: Personal de oficios varios

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.657 66,65 77 1,40 18 3.622 68,05 3.809 68,05 3.845 68,05 3.714 68,05
Oficial primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.449 66,25 72 1,39 17 3.475 67,64 3.456 67,64 3.651 67,64 3.557 67,64
Oficial segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.373 61,98 71 1,30 17 3.412 63,28 3.389 63,28 3.535 63,28 3.492 63,28
Ayudante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.294 61,56 69 1,29 16 3.347 62,85 3.321 62,85 3.468 62,85 3.367 62,85
Peón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.167 54,07 67 1,14 16 3.218 55,21 3.174 55,21 3.313 55,21 3.278 55,21
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Galicia: Valor de las horas extraordinarias para 1998

Galicia Sin antig. Con antigüedad

Salario
—

Pesetas

Antigüedad
—

Pesetas

0
—

Pesetas

1
—
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2
—
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4
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—
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7
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8
—
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9
—

Pesetas

Conservas y salazones de pescados y mariscos
Año 1998

Grupo 1: Personal técnico

Con título superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186.105 4.500 2.605 2668 2.731 2.794 2.857 2.920 2.983 3.046 3.109 3.172
Con título no superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162.900 4.166 2.281 2.339 2.397 2.456 2.514 2.572 2.631 2.689 2.747 2.806
Director Personal empresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170.941 4.460 2.393 2.456 2.518 2.580 2.643 2.705 2.768 2.830 2.893 2.955
Director Personal centro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152.678 3.482 2.137 2.186 2.235 2.284 2.332 2.381 2.430 2.479 2.527 2.576
Director Compras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170.941 4.460 2.393 2.456 2.518 2.580 2.643 2.705 2.768 2.830 2.893 2.955
Director de Fabricación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144.951 3.514 2.029 2.079 2.128 2.177 2.226 2.275 2.324 2.374 2.423 2.472
Encargado general . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132.527 3.144 1.855 1.899 1.943 1.987 2.031 2.075 2.119 2.163 2.208 2.252
Encargado de Sección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125.903 2.448 1.763 1.797 1.831 1.865 1.900 1.934 1.968 2.003 2.037 2.071

Grupo 2: Personal Administrativo
y de Mecanización

Jefe de Administración . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177.876 4.500 2.490 2.553 2.616 2.679 2.742 2.805 2.868 2.931 2.994 3.057
Jefe de Sección Administración . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158.759 3.514 2.223 2.272 2.321 2.370 2.419 2.469 2.518 2.567 2.616 2.665
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131.143 2.646 1.836 1.873 1.910 1.947 1.984 2.021 2.058 2.095 2.132 2.169
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119.519 2.186 2.673 1.704 1.734 1.765 1.796 1.826 1.857 1.887 1.918 1.949
Telefonista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.163 1.881 1.402 1.429 1.455 1.481 1.508 1.534 1.560 1.587 1.613 1.639
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106.290 1.936 1.488 1.515 1.542 1.569 1.596 1.624 1.651 1.678 1.705 1.732
Aspirante dieciséis años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68.532 — — — — — — — — — — —
Aspirante diecisiete años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.069 — — — — — — — — — — —
Analista de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170.941 4.460 2.393 2.456 2.518 2.580 2.643 2.705 2.768 2.830 2.893 2.955
Analista de Programador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152.678 3.482 2.137 2.186 2.235 2.284 2.332 2.381 2.430 2.479 2.527 2.576
Programador de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126.070 2.625 1.765 1.802 1.838 1.875 1.912 1.949 1.985 2.022 2.059 2.096
Programador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126.070 2.625 1.765 1.802 1.838 1.875 1.912 1.949 1.985 2.022 2.059 2.096
Operador de Sistemas y Aplicaciones . . . . . . . . . . . . . 114.647 2.169 1.605 1.635 1.666 1.696 1.727 1.757 1.787 1.818 1.848 1.878
Operador de aplicaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114.647 2.169 1.605 1.635 1.666 1.696 1.727 1.757 1.787 1.818 1.848 1.878
Operador informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114.647 2.169 1.605 1.635 1.666 1.696 1.727 1.757 1.787 1.818 1.848 1.878
Ayudante informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.346 1.914 1.405 1.432 1.458 1.485 1.512 1.539 1.566 1.592 1.619 1.646

Grupo 3: Personal de Comercialización

Director de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177.876 4.500 2.490 2.553 2.616 2.679 2.742 2.805 2.868 2.931 2.994 3.057
Jefe de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158.759 3.514 2.223 2.272 2.321 2.370 2.419 2.469 2.518 2.567 2.616 2.665
Jefe de Zona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158.759 3.514 2.223 2.272 2.321 2.370 2.419 2.469 2.518 2.567 2.616 2.665
Delegado de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158.759 3.514 2.223 2.272 2.321 2.370 2.419 2.469 2.518 2.567 2.616 2.665
Vendedor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131.143 2.646 1.836 1.873 1.910 1.947 1.984 2.021 2.058 2.095 2.132 2.169
Vendedor Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119.519 2.186 1.673 1.704 1.734 1.765 1.796 1.826 1.857 1.887 1.918 1.949
Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106.290 1.936 1.488 1.515 1.542 1.569 1.596 1.624 1.651 1.678 1.705 1.732
Promotor de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106.290 1.936 1.488 1.515 1.542 1.569 1.596 1.624 1.651 1.678 1.705 1.732

Grupo 4: Personal subalterno

Conductor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126.663 2.375 1.773 1.807 1.840 1.873 1.906 1.940 1.973 2.006 2.039 2.073
Vigilante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.236 1.784 1.501 1.526 1.551 1.576 1.601 1.626 1.651 1.676 1.701 1.726
Almacenero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116.394 1.784 1.630 1.654 1.679 1.704 1.729 1.754 1.779 1.804 1.829 1.854
Portero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.636 1.784 1.507 1.532 1.557 1.582 1.607 1.632 1.657 1.682 1.707 1.732
Conserje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.636 1.784 1.507 1.532 1.557 1.582 1.607 1.632 1.657 1.682 1.707 1.732
Ordenanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.636 1.784 1.507 1.532 1.557 1.582 1.607 1.632 1.657 1.682 1.707 1.732
Botones o Recadero dieciséis años . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.075 — — — — — — — — — — —
Botones o Recadero diecisiete años . . . . . . . . . . . . . . . . 77.220 — — — — — — — — — — —
Aspirante dieciséis años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64.324 — — — — — — — — — — —
Aspirante diecisiete años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.740 — — — — — — — — — — —

Grupo 5: Personal de Fabricación

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.299 68,05 1.402 1.431 1.460 1.489 1.518 1.547 1.576 1.605 1.633 1.662
Oficial primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.258 67,52 1.385 1.413 1.442 1.471 1.499 1.528 1.557 1.586 1.614 1.643
Oficial segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.204 63,28 1.362 1.389 1.415 1.442 1.469 1.496 1.523 1.550 1.577 1.604
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.156 54,90 1.341 1.365 1.388 1.411 1.435 1.458 1.481 1.505 1.528 1.551

Grupo 6: Personal de oficios varios

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.622 68,05 1.539 1.568 1.597 1.626 1.655 1.684 1.713 1.742 1.771 1.800
Oficial primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.475 67,64 1.477 1.506 1.534 1.563 1.592 1.621 1.649 1.678 1.707 1.736
Oficial segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.412 63,28 1.450 1.477 1.504 1.531 1.558 1.585 1.611 1.638 1.665 1.692
Ayudante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.347 62,85 1.422 1.449 1.476 1.503 1.529 1.556 1.583 1.609 1.636 1.663
Peón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.218 55,21 1.368 1.391 1.415 1.438 1.462 1.485 1.508 1.532 1.555 1.579
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Cantabria: Valor de las horas extraordinarias para 1998

Cantabria Sin antig. Con antigüedad
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Conservas y salazones de pescados y mariscos
Año 1998

Grupo 1: Personal técnico

Con título superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202.102 4.500 2.829 2.892 2.955 3.018 3.081 3.144 3.207 3.270 3.333 3.396
Con título no superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175.973 4.166 2.464 2.522 2.580 2.639 2.697 2.755 2.814 2.872 2.930 2.989
Director Personal empresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Director Personal centro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Director Compras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Director de Fabricación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155.758 3.514 2.181 2.230 2.279 2.328 2.377 2.427 2.476 2.525 2.574 2.623
Encargado general . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141.769 3.144 1.985 2.029 2.073 2.117 2.161 2.205 2.249 2.293 2.337 2.381
Encargado de Sección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136.153 2.448 1.906 1.940 1.975 2.009 2.043 2.078 2.112 2.146 2.180 2.215

Grupo 2: Personal Administrativo
y de Mecanización

Jefe de Administración . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192.818 4.500 2.699 2.762 2.825 2.888 2.951 3.014 3.077 3.140 3.203 3.266
Jefe de Sección Administración . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171.311 3.514 2.398 2.448 2.497 2.546 2.595 2.644 2.694 2.743 2.792 2.841
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140.216 2.646 1.963 2.000 2.037 2.074 2.111 2.148 2.185 2.222 2.259 2.096
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127.454 2.186 1.784 1.815 1.846 1.876 1.907 1.937 1.968 1.999 2.029 2.060
Telefonista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104.266 1.881 1.460 1.486 1.512 1.539 1.565 1.591 1.618 1.644 1.670 1.697
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112.294 1.936 1.572 1.599 1.626 1.653 1.681 1.708 1.735 1.762 1.789 1.816
Aspirante dieciséis años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68.479 — — — — — — — — — — —
Aspirante diecisiete años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.785 — — — — — — — — — — —
Analista de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Analista de Programador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Programador de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Programador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Operador de Sistemas y Aplicaciones . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Operador de Aplicaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Operador informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Ayudante informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —

Grupo 3: Personal de Comercialización

Director de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129.818 4.500 2.699 2.762 2.825 2.888 2.951 3.014 3.077 3.140 3.203 3.266
Jefe de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171.311 3.514 2.398 2.448 2.497 2.546 2.595 2.644 2.694 2.743 2.792 2.841
Jefe de Zona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171.311 3.514 2.398 2.448 2.497 2.546 2.595 2.644 2.694 2.743 2.792 2.841
Delegado de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171.311 3.514 2.398 2.448 2.497 2.546 2.595 2.644 2.694 2.743 2.792 2.841
Vendedor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140.216 2.646 1.963 2.000 2.037 2.074 2.111 2.148 2.185 2.222 2.259 2.296
Vendedor Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127.454 2.186 1.784 1.815 1.846 1.876 1.907 1.937 1.968 1.999 2.029 2.060
Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112.294 1.936 1.572 1.599 1.626 1.653 1.681 1.708 1.735 1.762 1.789 1.816
Promotor de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112.294 1.936 1.572 1.599 1.626 1.653 1.681 1.708 1.735 1.762 1.789 1.816

Grupo 4: Personal subalterno

Conductor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134.151 2.375 1.878 1.911 1.945 1.978 2.011 2.044 2.078 2.111 2.144 2.177
Vigilante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112.341 1.784 1.573 1.598 1.623 1.648 1.673 1.698 1.723 1.748 1.773 1.798
Almacenero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126.423 1.784 1.770 1.795 1.820 1.845 1.870 1.895 1.920 1.945 1.970 1.995
Portero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112.341 1.784 1.573 1.598 1.623 1.648 1.673 1.698 1.723 1.748 1.773 1.798
Conserje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112.341 1.784 1.573 1.598 1.623 1.648 1.673 1.698 1.723 1.748 1.773 1.798
Ordenanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112.341 1.784 1.573 1.598 1.623 1.648 1.673 1.698 1.723 1.748 1.773 1.798
Botones o Recadero dieciséis años . . . . . . . . . . . . . . . . . 65.342 — — — — — — — — — — —
Botones o Recadero diecisiete años . . . . . . . . . . . . . . . . 77.783 — — — — — — — — — — —
Aspirante dieciséis años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Aspirante diecisiete años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —

Grupo 5: Personal de Fabricación

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.403 68,05 1.446 1.475 1.504 1.533 1.562 1.591 1.620 1.649 1.678 1.707
Oficial primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.350 67,52 1.424 1.452 1.481 1.510 1.539 1.567 1.596 1.625 1.653 1.682
Oficial segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.296 63,28 1.401 1.428 1.455 1.481 1.508 1.535 1.562 1.589 1.616 1.643
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.136 54,90 1.375 1.399 1.422 1.445 1.469 1.492 1.515 1.539 1.562 1.585

Grupo 6: Personal de oficios varios

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.845 68,05 1.634 1.663 1.692 1.721 1.750 1.779 1.808 1.837 1.865 1.894
Oficial primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.651 67,64 1.552 1.580 1.609 1.638 1.667 1.695 1.724 1.753 1.782 1.810
Oficial segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.535 63,28 1.502 1.529 1.556 1.583 1.610 1.637 1.664 1.691 1.718 1.744
Ayudante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.468 62,85 1.474 1.501 1.527 1.554 1.581 1.607 1.634 1.661 1.688 1.714
Peón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.313 55,21 1.408 1.431 1.455 1.478 1.502 1.525 1.549 1.572 1.596 1.619
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Asturias: Valor de las horas extraordinarias para 1998
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Conservas y salazones de pescados y mariscos
Año 1998

Grupo 1: Personal técnico

Con título superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195.468 4.500 2.737 2.800 2.863 2.926 2.989 3.052 3.115 3.178 3.241 3.304
Con título no superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169.813 4.166 2.377 2.436 2.494 2.552 2.611 2.669 2.727 2.786 2.844 2.902
Director Personal empresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171.760 4.460 2.405 2.467 2.530 2.592 2.654 2.717 2.779 2.842 2.904 2.967
Director Personal centro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154.566 3.482 2.164 2.213 2.261 2.310 2.359 2.408 2.456 2.505 2.554 2.603
Director Compras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171.760 4.460 2.405 2.467 2.530 2.592 2.654 2.717 2.779 2.842 2.904 2.967
Director de Fabricación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149.966 3.514 2.100 2.149 2.198 2.247 2.296 2.346 2.395 2.444 2.493 2.542
Encargado general . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136.230 3.144 1.907 1.951 1.995 2.039 2.083 2.127 2.171 2.215 2.259 2.303
Encargado de Sección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128.021 2.448 1.792 1.827 1.861 1.895 1.929 1.964 1.998 2.032 2.066 2.101

Grupo 2: Personal Administrativo
y de Mecanización

Jefe de Administración . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183.809 4.500 2.573 2.636 2.699 2.762 2.825 2.888 2.951 3.014 3.077 3.140
Jefe de Sección Administración . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165.237 3.514 2.313 2.363 2.412 2.461 2.510 2.559 2.608 2.658 2.707 2.756
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134.701 2.646 1.886 1.923 1.960 1.997 2.034 2.071 2.108 2.145 2.182 2.216
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121.907 2.186 1.707 1.737 1.768 1.799 1.829 1.860 1.890 1.921 1.952 1.982
Telefonista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.710 1.881 1.410 1.436 1.463 1.489 1.515 1.542 1.568 1.594 1.621 1.647
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.126 1.936 1.500 1.527 1.554 1.581 1.608 1.635 1.662 1.689 1.771 1.744
Aspirante dieciséis años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59.869 — — — — — — — — — — —
Aspirante diecisiete años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73.271 — — — — — — — — — — —
Analista de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171.760 4.460 2.405 2.467 2.530 2.592 2.654 2.717 2.779 2.842 2.904 2.967
Analista de Programador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154.566 3.482 2.164 2.213 2.261 2.310 2.359 2.408 2.456 2.505 2.554 2.603
Programador de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126.070 2.625 1.765 1.802 1.838 1.875 1.912 1.949 1.985 2.022 2.059 2.096
Programador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129.070 2.625 1.765 1.802 1.838 1.875 1.912 1.949 1.985 2.022 2.059 2.096
Operador de Sistemas y Aplicaciones . . . . . . . . . . . . . 114.647 2.169 1.605 1.635 1.666 1.696 1.727 1.757 1.787 1.818 1.848 1.878
Operador de Aplicaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114.647 2.169 1.605 1.635 1.666 1.696 1.727 1.757 1.787 1.818 1.848 1.878
Operador informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114.647 2.169 1.605 1.635 1.666 1.696 1.727 1.757 1.787 1.818 1.848 1.878
Ayudante informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.346 1.914 1.405 1.432 1.458 1.485 1.512 1.539 1.566 1.592 1.619 1.646

Grupo 3: Personal de Comercialización

Director de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183.809 4.500 2.573 2.636 2.699 2.762 2.825 2.888 2.951 3.014 3.077 3.140
Jefe de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165.237 3.514 2.313 2.363 2.412 2.461 2.510 2.559 2.608 2.658 2.707 2.756
Jefe de Zona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165.237 3.514 2.313 2.363 2.412 2.461 2.510 2.559 2.608 2.658 2.707 2.756
Delegado de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165.237 3.514 2.313 2.363 2.412 2.461 2.510 2.559 2.608 2.658 2.707 2.756
Vendedor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134.701 2.646 1.886 1.923 1.960 1.997 2.034 2.071 2.108 2.145 2.182 2.219
Vendedor Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121.907 2.186 1.707 1.737 1.768 1.799 1.829 1.860 1.890 1.921 1.952 1.982
Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.126 1.936 1.500 1.527 1.554 1.581 1.608 1.635 1.662 1.689 1.717 1.744
Promotor de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.126 1.936 1.500 1.527 1.554 1.581 1.608 1.635 1.662 1.689 1.717 1.744

Grupo 4: Personal subalterno

Conductor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128.884 2.375 1.804 1.838 1.871 1.904 1.937 1.971 2.004 2.037 2.070 2.104
Vigilante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.425 1.784 1.504 1.529 1.554 1.579 1.604 1.629 1.654 1.679 1.704 1.729
Almacenero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.456 1.784 1.644 1.669 1.694 1.719 1.744 1.769 1.794 1.819 1.844 1.869
Portero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.825 1.784 1.510 1.535 1.560 1.584 1.609 1.634 1.659 1.684 1.709 1.734
Conserje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.825 1.784 1.510 1.535 1.560 1.584 1.609 1.634 1.659 1.684 1.709 1.734
Ordenanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.825 1.784 1.510 1.535 1.560 1.584 1.609 1.634 1.659 1.684 1.709 1.734
Botones o Recadero dieciséis años . . . . . . . . . . . . . . . . . 61.184 — — — — — — — — — — —
Botones o Recadero diecisiete años . . . . . . . . . . . . . . . . 73.422 — — — — — — — — — — —
Aspirante dieciséis años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59.546 — — — — — — — — — — —
Aspirante diecisiete años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.095 — — — — — — — — — — —

Grupo 5: Personal de Fabricación

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.228 68,05 1.372 1.401 1.430 1.459 1.488 1.517 1.545 1.574 1.603 1.632
Oficial primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.176 67,52 1.350 1.378 1.407 1.436 1.465 1.493 1.522 1.551 1.579 1.608
Oficial segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.118 63,28 1.325 1.352 1.379 1.406 1.433 1.460 1.487 1.513 1.540 1.567
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.062 54,90 1.301 1.325 1.348 1.371 1.395 1.418 1.441 1.465 1.488 1.511

Grupo 6: Personal de oficios varios

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.809 68,05 1.619 1.648 1.677 1.706 1.735 1.763 1.792 1.821 1.850 1.879
Oficial primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.456 67,64 1.469 1.498 1.526 1.555 1.584 1.613 1.641 1.670 1.699 1.728
Oficial segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.389 63,28 1.440 1.467 1.494 1.521 1.548 1.575 1.602 1.629 1.655 1.682
Ayudante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.321 62,85 1.411 1.438 1.465 1.492 1.518 1.545 1.572 1.598 1.625 1.652
Peón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.174 55,21 1.349 1.372 1.396 1.419 1.443 1.466 1.490 1.513 1.537 1.560
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Andalucía: Valor de las horas extraordinarias para 1998

Andalucía Sin antig. Con antigüedad

Salario
—

Pesetas

Antigüedad
—

Pesetas

0
—

Pesetas

1
—

Pesetas

2
—

Pesetas

3
—

Pesetas

4
—

Pesetas

5
—

Pesetas

6
—

Pesetas

7
—

Pesetas

8
—

Pesetas

9
—

Pesetas

Conservas y salazones de pescados y mariscos
Año 1998

Grupo 1: Personal técnico

Con título superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196.017 4.500 2.744 2.807 2.870 2.933 2.996 3.059 3.122 3.185 3.248 3.311
Con título no superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170.730 4.166 2.390 2.449 2.507 2.565 2.624 2.682 2.740 2.798 2.857 2.915
Director Personal empresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Director Personal centro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Director Compras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Director de Fabricación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151.166 3.514 2.116 2.166 2.215 2.264 2.313 2.362 2.412 2.461 2.510 2.559
Encargado general . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137.624 3.144 1.927 1.971 2.015 2.059 2.103 2.147 2.191 2.235 2.279 2.323
Encargado de Sección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125.595 2.448 1.758 1.793 1.827 1.861 1.895 1.930 1.964 1.998 2.033 2.067

Grupo 2: Personal Administrativo y de Meca-
nización

Jefe de Administración . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184.859 4.500 2.588 2.651 2.714 2.777 2.840 2.903 2.966 3.029 3.092 3.155
Jefe de Sección Administración . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166.216 3.514 2.327 2.376 2.425 2.475 2.524 2.573 2.622 2.671 2.721 2.770
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136.117 2.646 1.906 1.943 1.980 2.017 2.054 2.091 2.128 2.165 2.202 2.239
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121.063 2.186 1.695 1.725 1.756 1.787 1.817 1.848 1.879 1.909 1.940 1.970
Telefonista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102.471 1.881 1.435 1.461 1.487 1.514 1.540 1.566 1.593 1.619 1.645 1.672
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109.031 1.936 1.526 1.554 1.581 1.608 1.635 1.662 1.689 1.716 1.743 1.770
Aspirante dieciséis años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.377 — — — — — — — — — — —
Aspirante diecisiete años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.936 — — — — — — — — — — —
Analista de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Analista de Programador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Programador de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Programador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Operador de Sistemas y Aplicaciones . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Operador de Aplicaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Operador informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Ayudante informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —

Grupo 3: Personal de Comercialización

Director de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184.859 4.500 2.588 2.651 2.714 2.777 2.840 2.903 2.966 3.029 3.092 3.155
Jefe de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166.216 3.514 2.327 2.376 2.425 2.475 2.524 2.573 2.622 2.671 2.721 2.770
Jefe de Zona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166.216 3.514 2.327 2.376 2.425 2.475 2.524 2.573 2.622 2.671 2.721 2.770
Delegado de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166.216 3.514 2.327 2.376 2.425 2.475 2.524 2.573 2.622 2.671 2.721 2.770
Vendedor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136.117 2.646 1.906 1.943 1.980 2.017 2.054 2.091 2.128 2.165 2.202 2.239
Vendedor Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121.063 2.186 1.695 1.725 1.756 1.787 1.817 1.848 1.879 1.909 1.940 1.970
Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109.031 1.936 1.526 1.554 1.581 1.608 1.635 1.662 1.689 1.716 1.743 1.770
Promotor de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109.031 1.936 1.526 1.554 1.581 1.608 1.635 1.662 1.689 1.716 1.743 1.770

Grupo 4: Personal subalterno

Conductor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130.574 2.375 1.828 1.861 1.895 1.928 1.961 1.994 2.028 2.061 2.094 2.127
Vigilante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109.109 1.784 1.528 1.553 1.577 1.602 1.627 1.652 1.677 1.702 1.727 1.752
Almacenero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119.325 1.784 1.671 1.696 1.721 1.745 1.770 1.795 1.820 1.845 1.870 1.895
Portero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113.278 1.784 1.586 1.611 1.636 1.661 1.686 1.711 1.736 1.761 1.786 1.811
Conserje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113.278 1.784 1.586 1.611 1.636 1.661 1.686 1.711 1.736 1.761 1.786 1.811
Ordenanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113.278 1.784 1.586 1.611 1.636 1.661 1.686 1.711 1.736 1.761 1.786 1.811
Botones o Recadero dieciséis años . . . . . . . . . . . . . . . . . 65.699 — — — — — — — — — — —
Botones o Recadero diecisiete años . . . . . . . . . . . . . . . . 76.806 — — — — — — — — — — —
Aspirante dieciséis años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —
Aspirante diecisiete años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — — — — — — —

Grupo 5: Personal de Fabricación

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.371 68,05 1.433 1.462 1.491 1.519 1.548 1.577 1.606 1.635 1.664 1.693
Oficial primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.320 67,52 1.411 1.440 1.468 1.497 1.526 1.554 1.583 1.612 1.614 1.669
Oficial segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.264 63,28 1.387 1.414 1.441 1.468 1.495 1.522 1.549 1.575 1.602 1.629
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.216 54,90 1.367 1.390 1.413 1.437 1.460 1.483 1.507 1.530 1.553 1.577

Grupo 6: Personal de oficios varios

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.714 68,05 1.578 1.607 1.636 1.665 1.694 1.723 1.752 1.781 1.810 1.839
Oficial primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.557 67,64 1.512 1.540 1.569 1.598 1.627 1.655 1.684 1.713 1.742 1.770
Oficial segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.492 63,28 1.484 1.511 1.538 1.565 1.592 1.619 1.645 1.672 1.699 1.726
Ayudante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.367 62,85 1.431 1.458 1.484 1.511 1.538 1.565 1.591 1.618 1.645 1.671
Peón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.278 55,21 1.393 1.417 1.440 1.464 1.487 1.510 1.534 1.557 1.581 1.604



9350 Miércoles 18 marzo 1998 BOE núm. 66

6540 RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 1998, de la Dirección Gene-
ral de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en
el Registro y posterior publicación del Convenio Colectivo
de la empresa «Ybarra y Cía., Sociedad Anónima», con su
personal de oficinas.

Visto el texto del Convenio Colectivo de la empresa «Ybarra y Cía.,
Sociedad Anónima», con su personal de oficinas (número de código:
9005450), que fue suscrito con fecha 28 de enero de 1998, de una parte,
por el Delegado de Personal, en representación de los trabajadores afec-
tados, y de otra, por los designados por la Dirección de la empresa,
en representación de la misma, y de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24
de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto
de los Trabajadores, y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre
registro y depósito de Convenios Colectivos de Trabajo,

Esta Dirección General de Trabajo acuerda:

Primero.—Ordenar la inscripción del citado Convenio Colectivo en el
correspondiente Registro de este centro directivo, con notificación a la
Comisión negociadora.

Segundo.—Disponer su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 3 de marzo de 1998.—La Directora general, Soledad Córdova
Garrido.

CONVENIO COLECTIVO DE «YBARRA Y CÍA., SOCIEDAD ANÓNIMA»,
CON SU PERSONAL DE OFICINAS

Artículo 1. Ámbito de aplicación.

El presente Convenio afecta a los empleados de la empresa de todos
sus centros de trabajo.

Artículo 2. Vigencia.

El presente Convenio tendrá efectos desde el día 1 de enero de 1998,
cualquiera que sea su fecha de homologación, y su vigencia se extenderá
hasta el día 31 de diciembre de 1998. Los efectos económicos y su retroac-
tividad sólo serán aplicables a quienes, estando en la empresa el día 31
de diciembre de 1997, continúen en la misma a la fecha de la firma de
este Convenio.

Artículo 3. Denuncia.

La denuncia de este Convenio debe hacerse por cualquiera de las partes
con dos meses de antelación a su vencimiento. En caso de solicitarse
la modificación en la forma y plazos reglamentarios, el contenido del pre-
sente Convenio seguirá en vigor hasta la fecha en que comience a regir
la modificación o modificaciones que se pactaren, retrotrayéndose su apli-
cación a la fecha de la caducidad del mismo.

Artículo 4. Absorción.

Todas las mejoras establecidas absorberán las que, con carácter legal
y por cualquier concepto, el personal pueda obtener con posterioridad
a la fecha de este pacto, con carácter global y anual, efectuándose, si
es el caso, las correspondientes compensaciones entre las distintas can-
tidades y conceptos de cada persona o categoría.

Artículo 5. Garantías.

Cualquier concepto o situación no expresamente mencionados en este
Convenio se regirán por las disposiciones legales de aplicación, mante-
niéndose «ad personam» las cifras superiores que se pudieran venir dis-
frutando y respetándose globalmente las condiciones más beneficiosas que
igualmente se vengan disfrutando.

Artículo 6. Carácter del Convenio.

El presente Convenio constituye un todo orgánico e indivisible. Por
él si alguna autoridad oficial, en el ejercicio de las facultades que les

son propias, no aprobaran o declarasen sin validez en todo o en parte
algunos de los pactos que comprende este Convenio, éste se considerará
ineficaz en su totalidad, debiendo renegociarse todo su contenido. Las
cantidades percibidas se considerarán, en todo caso, como cantidades a
cuenta de haberes de ese período.

Artículo 7. Normas complementarias.

En todo lo no previsto en el presente Convenio se estará a lo establecido
en el Estatuto de los Trabajadores y demás normas complementarias.

Artículo 8. Jornada.

La jornada de trabajo será de cuarenta horas semanales, respetándose
la que vienen realizando los ingresados antes de 1 de julio de 1969. La
jornada intensiva de verano será de tres meses, desde 16 de junio a 15
de septiembre, ambos inclusive, de ocho a quince horas, de lunes a viernes.

Artículo 9. Vacaciones.

Todo el personal de la empresa dispondrá de un período anual de
vacaciones de treinta días naturales, pudiendo ser sustituido por el disfrute
de veintidós días laborables.

Para determinar el momento de su disfrute y forma, se atenderá en
primer lugar la conveniencia del servicio, y dentro de ella, se procurará
complacer las preferencias de los empleados.

La distribución se hará por departamentos, secciones o negociados
o en cualquier unidad administrativa con entidad propia que resulte de
la organización funcional de la empresa.

En caso de conflicto entre los trabajadores, se estará a la normativa
legal aplicable, tomándose por riguroso orden de antigüedad, pero el uso
de este derecho no será permanente sino rotativo.

Artículo 10. Régimen económico.

Las retribuciones objeto de este Convenio serán las siguientes:

Salario base: El que figura en el anexo 1, al que se ha incorporado
el plus de actividad que se venía percibiendo.

Antigüedad: Consiste en trienios, al 3 por 100 del salario.
Plus de transporte: Se establece un importe de 12.950 pesetas por

mes natural para todas las categorías profesionales.
Quebranto de moneda: Queda establecido en un importe de 4.765 pese-

tas por mes natural.
Pagas extraordinarias: Se percibirán dos pagas extras, de treinta días

cada una, a razón de salario base más los complementos personales, paga-
deras en julio y diciembre, imputándose por semestres naturales vencidos.

Horas extraordinarias: Se estará, en cuanto a su realización, a lo dis-
puesto en la legislación vigente en cada momento y su cuantía queda
reflejada en el anexo 1.

Artículo 11. Ayuda familiar.

La empresa pagará a sus empleados una ayuda de carácter no salarial
de 4.650 pesetas por mes natural por cada una de las personas siguientes,
siempre que convivan con el trabajador, a sus expensas y no trabajen:
Cónyuge, padres, padres políticos y los hijos solteros menores de vein-
ticinco años que reúnan las condiciones anteriores.

El importe que corresponda percibir a cada trabajador según su situa-
ción familiar al 1 de enero de 1998 quedará consolidado hasta el 31 de
diciembre de 1998, fecha en que quedará expresamente suprimido este
artículo, pasando a denominarse «complemento “ad personam”».

Artículo 12. Premios y recompensas.

Continúa establecido un premio a la constancia en el trabajo por ser-
vicios ininterrumpidos en la empresa y comprendidos durante su per-
manencia en la misma, bajo la nomenclatura de personal administrativo
o de oficina (antiguo encuadramiento en la ordenanza de trabajo de empre-
sas navieras), a los veinticinco o cuarenta años de servicios, consistente
en una insignia de plata y 75.000 pesetas, e insignia de oro y 100.000
pesetas, respectivamente.


